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Besøksstrategi for Steinsfoss tømmerrenne er vedtatt 
 
Følgende tas til orientering: 
Vennesla kommune og Iveland kommune har i samarbeid med Agder fylkeskommune 
laget en mulighetsstudie og besøksstrategi med tiltaksplan for Steinsfoss tømmerrenne og 
Kringsjå (vedlegg 1,2,3 og 4). Besøksstrategien viser hvordan Steinsfoss tømmerrenne 
kan bli et mer attraktivt og bærekraftig besøksmål der hensynet til naturmangfold, 
kulturmiljø og lokalmiljøet blir ivaretatt. I tiltaksplanen er det foreslått tiltak med en samlet 
kostnad på rundt 15 millioner kroner. Besøksstrategi med tiltaksplan er nå vedtatt i 
kommunestyrene i Vennesla og Iveland kommuner (vedlegg 5 og 6). 
 
I sak 82/25 gav fylkesutvalget sin tilslutning til at Agder fylkeskommune, i samarbeid med 
Vennesla kommune og Iveland kommune, viderefører arbeidet med å utvikle Steinsfoss 
tømmerrenne og Kringsjå. Fylkesutvalget gav også sin tilslutning til at Agder 
fylkeskommune bidrar aktivt i søknadsprosessen for autorisasjon som nasjonal turiststi 
innen 2027. Med bakgrunn i dette er det etablert et flerårig prosjekt der Agder 
fylkeskommune er representert i både styringsgruppe og arbeidsgruppe med henholdsvis 
fylkesdirektør for næring, plan og kultur og rådgiver natur og friluftsliv. Vennesla kommune 
er prosjekteier og ivaretar prosjektlederrollen  og økonomiansvaret. Iveland kommune 
deltar også i prosjektet. Dialog og samarbeid med både næringsliv, frivillighet, grunneiere 
og lokalmiljø er en viktig del av arbeidet. 
 
I vedtatt handlings- og økonomiplan for 2026-2029 har Agder fylkeskommune, etter 
anbefaling fra fylkesutvalget, avsatt 1,1 mill. kr pr. år til prosjektet og gjennomføring av 
tiltaksplanen. Forutsetningen var at Vennesla kommune og Iveland kommune skulle 
avsette henholdsvis 1 mill. kr, og 0,1 mill. kr årlig i samme periode. Begge kommuner har 
nå innarbeidet dette i sine økonomiplaner. Med bakgrunn i dette er fylkeskommunens 
tilskudd på 1,1 mill. kr for 2026 utbetalt (vedlegg 7). Fylkeskommunedirektøren legger opp 
til at utbetaling av tilsvarende tilskudd de neste tre årene skjer uten politisk behandling, så 
lenge midlene innarbeides i budsjettene. I tilskuddsbrevet til kommunen har 
fylkeskommunedirektøren blant annet stilt vilkår om årlig rapportering på fremdrift i 
prosjektet og bruk av tilskuddsmidler. Sammen med representasjon i styringsgruppa, vil 
dette sikre en god oppfølging av prosjektet. 
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3 Tiltaksplan - datert 11.02.26 



 

Dokumentnr.: 25/17234-10  side 2 av 2 
 

4 Kartvedlegg til tiltaksplan 
5 Vedtak  av besøksstrategi i kommunestyret i Iveland kommune 26.3.2026 
6 Vedtak  av besøksstrategi i kommunestyret i Vennesla kommune 19.3.2026 
7 Tilskuddsbrev til Vennesla kommune 
 
 
 


